
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

14.05.2021 № 442/ОД

О введении в действие Методических указаний 
к оформлению работ обучающихся НИ ТГУ

В целях установления единых требований к оформлению результатов 
научно-исследовательских работ и иных отчетных материалов обучающихся в 
рамках учебного процесса в Национальном исследовательском Томском 
государственном университете и в связи с утверждением и введением в действие 
Положения о проведении ГИА в НИ ТГУ (Приказ от 31.12.2020 № 1209ЮД)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие с 14.05.2021 Методические указания к оформлению 

результатов научно-исследовательских работ и иных отчетных материалов 
обучающихся в рамках учебного процесса в Национальном исследовательском 
Томском государственном университете (далее -  Методические указания к 
оформлению работ обучающихся НИ ТГУ) (Приложение).

2. Признать утратившим силу с 14.05.2021 Приказ от 12.05.2016 № 352/ОД 
«Об утверждении Положения о магистерской диссертации в ТГУ».

3. Признать утратившим силу с 14.05.2021 п. 1.3 Приказа от 27.03.2018 № 
284/ОД «О внесении изменений в локальные нормативные акты НИ ТГУ» в части 
утверждения и введения в действие Положения о выпускной квалификационной 
работе бакалавра и специалиста в НИ ТГУ.

4. Признать утратившим силу с 14.05.2021 Приказ от 01.09.2014 № 558/ОД 
«О введении единой формы билетов государственного экзамена и 
государственного междисциплинарного экзамена и инструкции по их 
оформлению».

5. Управлению делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ до 
сведения руководителей учебных структурных подразделений.

6. Управлению информационной политики (Ю.А. Эмер) на сайте НИ ТГУ в 
разделе «Образование» (в подразделе «Материалы по организации учебного 
процесса») опубликовать настоящий Приказ с приложением и удалить «Положение 
о магистерской диссертации в ТГУ», «Положение о выпускной квалификационной 
работе бакалавра и специалиста в НИ ТГУ», «Приказ о введении единой формы 
билетов государственного экзамена и государственного междисциплинарного 
экзамена и инструкции по их оформлению».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
образовательной деятельности Е.В. Лукова.

И.о. ректора

Т.Ю. Осипова 
534-128

С.П. Кулижский


